DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 23 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º. 10003/2020
Objeto: Contratação de instituição/empresa especializada para
planejar, organizar, realizar, elaborar e reproduzir provas inéditas
para o Concurso Público Municipal, bem como processar os
respectivos resultados, com previsão de 2.000 (dois mil) candidatos
inscritos, visando o provimento de cargos efetivos da Prefeitura
Municipal de DESTERRO/PB, dos níveis: Fundamental, Médio,
Técnico e Superior e de vagas disponíveis ou cargos criados até a
publicação do instrumento convocatório do concurso, O Prefeito
Constitucional do Município de Desterro-PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação
pertinente.R E S O L V E:Após concluir todas as etapas,
HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
de Licitação acima citado, e considerando que foram observados os
prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93  e
ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, com base no
relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO,  em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor:
- Contemax - Consultoria Técnica e Planejamento LTDA com o
valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), vencendo no
ítem: 1;
, no valor global de R$150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais),
para retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob
as penalidades da lei.
Publique-se e cumpra-se;
Desterro-PB, 20 de julho de 2020.
Valtecio de Almeida Justo
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO10003/2020
CONTRATO Nº. 01.061/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Desterro-PB
CONTRATADO: - Contemax - Consultoria Técnica e Planejamento
LTDA
OBJETO: Contratação de instituição/empresa especializada para
planejar, organizar, realizar, elaborar e reproduzir provas inéditas
para o Concurso Público Municipal, bem como processar os
respectivos resultados, com previsão de 2.000 (dois mil) candidatos
inscritos, visando o provimento de cargos efetivos da Prefeitura
Municipal de DESTERRO/PB, dos níveis: Fundamental, Médio,
Técnico e Superior e de vagas disponíveis ou cargos criados até a
publicação do instrumento convocatório do concurso,
VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 150.000,00 (Cento e
Cinquenta Mil Reais), vencendo no ítem: 1;
DOTAÇÕES: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAUNIDADE
ORÇAMENTARIA - 03.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 04 122 1003 2006 REALIZAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO
ELEMENTO DE DESPESA 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso 01
Recursos Ordinários
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2020.
Valtecio de Almeida Justo
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO